
Webinář – Jednotná žádost – 4/3/2024 – dotazy položené prostřednictvím chatu 
 

1 
 

Č. Dotaz Odpověď 

1 
Úhor v LPIS stačí až do 15.5. a nemusím ho mít zaevidovaný už 
1.2.? 

Ne, po zvážení jsme původní nastavení upravili, termín pro 
zaevidování DPB v kultuře U postačuje k podání žádosti (resp. den 
před tím).   

2 Jak se zkontroluje pokryvnost v DZES 6? DZES 6 se kontroluje vizuálně na místě. 

3 

Budou tedy z povinnosti dodržet podmínky DZES 7, tedy z podmínky 
rotace ve čtyřleté periodě vyčleněny plochy s víceletými plodinami, 
jako např. JAHODY, případně JETEL a VOJTĚŠKA? Tedy JAHODY 
budou moci setrvat na pozemku více než   4 roky (běžně 6 i 7 let)? 
Bude to obdobně platit i pro jetel a vojtěšku? 

Víceleté plodiny mají z podmínky rotace plodin výjimku, a to jak 
z meziroční povinnosti, tak z kontroly intervalu 4 let. 

4 

Povinné školení pro EZ – která organizace školení zajištuje? Kde si 
mohu hlídat termíny? 

Povinné školení je rozděleno na dvě části, první, tzv. úvodní část, je 
online (volně přístupná k prostudování) a druhá část školení je 
prezenční a je již tematicky zaměřená. To znamená, že si žadatel 
může vybrat kterého školení se chce zúčastnit podle svého 
zaměření.  
Povinnost absolvování povinného školení EZ je pouze jednou za 
dobu trvání závazku, nejpozději však do konce čtvrtého roku 
závazku. Realizací těchto školení byl pověřen Bioinstitut o.p.s., 
termíny a místa konání jsou v jejich kompetenci. Veškeré informace 
o termínech a přihlašování na školení jsou zveřejněny na webových 
stránkách ÚKZÚZ i Bioinstitutu o.p.s.  
S ohledem na to, že je pro žadatele možné tuto podmínku splnit 
v průběhu čtyř let, jsou prozatím naplánovaná školení na rok 2024, 
další školení budou samozřejmě průběžně organizována.  

 


